
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
I

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от «_££__» о 5~ 2020г. № <65

I О внесении изменений в Порядок сбора и обмена 
информацией в области защиты населения и 

I территорий от чрезвычайных ситуаций, обмена ею и 
оповещения органов местного самоуправления и 
организаций, расположенных на территории 
Азнакаевского муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденный постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 15.04.2020 №123 «О 
порядке сбора информации в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

. обмена ею и оповещения органов местного 
самоуправления и организаций, расположенных на 
территории Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», во исполнение постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 29.06.2011 № 530 «О порядке сбора информации в области защиты 

1 населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обмена ею и оповещения 
органов государственной власти и организаций, расположенных на территории 
Республики Татарстан» и в целях совершенствования системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения охраны жизни и здоровья 
людей, снижения размеров ущерба окружающей природной среде и материальных 
потерь в результате чрезвычайных ситуаций постановляет:

1. Внести в Порядок сбора и обмена информацией в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обмена ею и оповещения 

i органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального 
района от 15.04.2020 №123 «О порядке сбора информации в области защиты 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обмена ею и оповещения

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


органов местного самоуправления и организаций, расположенных на территории 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» следующие 
изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Сбор осуществляется согласно порядку оповещения органов местного 

самоуправления, предприятий и организаций, расположенных на территории 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, при возникновении 
происшествий и чрезвычайных ситуаций, согласно приложению №1 к настоящему 
Порядку.»;

1.2. абзац первый пункта 7 изложить в следующей редакции:
«7. Обмен информацией осуществляется по вертикальным и 

горизонтальным связям. Порядок и периодичность представления донесений 
определяются регламентом докладов информации в области защиты населения и 
территорий Азнакаевского муниципального района от чрезвычайных ситуаций, 
согласно приложению №2 к настоящему Порядку.»;

1.3. пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. В целях единого статистического учета чрезвычайных ситуаций 

информация о возникших чрезвычайных ситуациях представляется в соответствии 
с критериями информации о чрезвычайных ситуациях, установленными приказом 
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (далее - 
МЧС России) от 08.07.2004 № 329 «Об утверждении критериев информации о 
чрезвычайных ситуациях».

Объем информации, представляемой в ходе обмена между органами 
местного самоуправления и ЕДДС Азнакаевского муниципального района, должен 
наращиваться по мере получения дополнительных данных, в том числе по 
результатам проведения разведки, аварийно-спасательных и других неотложных 
работ, по мере привлечения новых или дополнительных сил и средств, прибытия 
вышестоящих руководителей, возникновения проблем при организации связи и 
взаимодействия, согласно приложению к настоящему Порядку. На основе 
собранной и обработанной информации органы местного самоуправления, 
предприятия и организации формируют базы данных в области защиты населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций в своей сфере деятельности, 
осуществляют их актуализацию и представляют информацию о структуре баз 
данных и их формате в базу данных МЧС России.

Задержка в представлении экстренной информации об угрозе и факте 
чрезвычайной ситуации до полного уяснения обстановки не допускается.

Источник информации несет ответственность за достоверность 
представляемых сведений.».

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского
муниципального ] 
Йнтернет по веб-ал

телекоммуникационной сети

3. Контроль за ифн«
ff (v g  f

'ящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение № 1 к Порядку сбора и обмена
информацией в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций, обмена ею и оповещения 
органов местного самоуправления и организаций, 
расположенных на территории Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан

ПОРЯДОК
оповещения предприятий и организаций, расположенных на территории Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан, при возникновении происшествий и чрезвычайных ситуаций
№
п/п

Наименование
ведомства,

организации

Телефоны
оперативных
деж урны х,

диспетчеров

П РО И С Ш ЕСТВИ Я И ЧРЕЗВЫ ЧАЙ Н Ы Е С И Т У А Ц И И

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 н

а 
ав

то
тр

ан
сп

ор
те

 (к
ру

пн
ы

е 
до

ро
ж

но
-т

ра
нс

по
рт

ны
е 

пр
ои

сш
ес

тв
ия

)
П

ро
ис

ш
ес

тв
ия

 (
Ч

С
) 

на
 ф

ед
ер

ал
ьн

ы
х 

тр
ас

са
х

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 (

Ч
С

) 
на

 ж
/д

 т
ра

нс
по

рт
е

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 (

Ч
С

) 
на

 в
од

но
м

 т
ра

нс
по

рт
е

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 (

Ч
С

) 
на

 а
ви

ат
ра

нс
по

рт
е

Л
ес

ны
е 

по
ж

ар
ы

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 н

а 
тр

ан
сп

ор
те

 с
 о

па
сн

ы
м

и 
гр

уз
ам

и

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 (

Ч
С

) 
на

 г
аз

оп
ро

во
да

х

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 (

Ч
С

) 
на

 н
еф

те
пр

ов
од

ах

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 (Ч

С
) с

 в
ы

бр
ос

ом
 А

Х
О

В

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 (

Ч
С

) 
би

ол
ог

ич
ес

ки
 о

па
сн

ог
о 

ха
ра

кт
ер

а
П

ро
ис

ш
ес

тв
ия

 (
Ч

С
) 

на
 э

не
рг

ос
ис

те
м

ах

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 (

Ч
С

) 
на

 о
бъ

ек
та

х 
Ж

К
Х

О
па

сн
ы

е 
ге

ол
ог

ич
ес

ки
е 

яв
ле

ни
я

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 (

Ч
С

) 
с 

ра
ди

оа
кт

ив
ны

м
и 

эл
ем

ен
та

м
и

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 (

Ч
С

) 
на

 о
бъ

ек
та

х 
се

ль
ск

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 (

Ч
С

) 
на

 г
ид

ро
те

хн
ич

ес
ки

х 
со

ор
уж

ен
ия

х

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 (

Ч
С

) 
на

 р
уд

ни
ка

х,
 ш

ах
та

х,
 в

 
пе

щ
ер

ах
 и

 т
.д

.
П

ро
ис

ш
ес

тв
ия

 (
Ч

С
) 

на
 с

оц
иа

ль
но

 з
на

чи
м

ы
х 

об
ъе

кт
ах

__
__

__
__

__
__

__
П

ро
ис

ш
ес

тв
ия

 (
Ч

С
) 

на
 П

О
О

, П
В

О
О

Г
ид

ро
м

ет
ео

ро
ло

ги
че

ск
ие

 и
 и

ны
е 

яв
ле

ни
я

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 (

Ч
С

) э
пи

де
м

ио
ло

ги
че

ск
ог

о 
ха

ра
кт

ер
а

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 (

Ч
С

) э
ко

ло
ги

че
ск

ог
о 

ха
ра

кт
ер

а

П
ро

ис
ш

ес
тв

ия
 (

Ч
С

) 
со

ци
ал

ьн
о-

эк
он

ом
ич

ес
ко

го
 

ха
ра

кт
ер

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27
1. Исполнительный 8(85592) + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

комитет 7-24-71
Азнакаевского 7-24-82
муниципального

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27



2. 87 пожарно
спасательная часть 11 
пожарно
спасательного отряда 
федеральной 
противопожарной 
службы
государственной 
противопожарной 
службы Главного 
управления МЧС 
России по Республике 
Татарстан

8(85592)
7-20-01;

01

+ + + + + + + + + + + + + + + + + + +

2. Отдел Министерства 
внутренних дел 
России по 
Азнакаевскому 
району

8(85555) 
7-30-87 

(дежурная 
часть), 02

+ + + + + + + + + + + + + + + + + + +

3. Т ерриториальный 
отдел Управления 
Федеральной службы 
по надзору в сфере 
защиты прав 
потребителей и 
благополучия 
человека по 
Республике Татарстан 
(Татарстан) в 
Бугульминском, 
Азнакаевском и 
Бавлинском районах

8(85592)
7-13-70

+ + + + + + + + +



4. Зональный поисков 
спасательный отряд 
№7 г. Лениногорск 
ГКУ
«Поисково
спасательная служба 
Республики 
Татарстан»

(8-8559) 
.55 -59 -00

+ + + + + + + + + + + + + + + + + + +

Зональный поисков 
спасательный отряд 
филиал ЗПСО №7 г. 
Альметьевск ГКУ 
«Поисково
спасательная служба 
Республики 
Татарстан»

(8-8553)
22-01-12

5. Отдельный пост п.г.т. 
Актюбинский ГКУ 
«Пожарная охрана 
Республики 
Татарстан»

8(85592)
3-01-01

+ + + + + + + + + + + + + + + + + + +

6. Отдельный пост с. 
Чалпы ГКУ 
«Пожарная охрана 
Республики 
Татарстан»

8(85592)
3-55-26

+ + + + + + + + + + + + + + + + + +

7. Отдельный пост п. 
Победа ГКУ 
«Пожарная охрана 
Республики 
Татарстан»

8(85592)
4-21-01



7. Отдел экономики, 
промышленности и 
торговли 
исполнительного 
комитета Азнакаев- 
ского муниципального 
района

8(85592)
7-31-58
7-37-22ф.

4
+ + + + + + + + + +

8. Отдел архитектуры и
инфраструктурного
развития
исполнительного
комитета
Азнакаевского
муниципального
района

8(85592) 
7-34-41 

7-60-12ф.

+ + + + + + + + + + +

9. ОАО «Азнакаевское 
предприятие тепловых 
сетей»

8(85592)
9-38-34

9-45-60 (дисп.)

+ + + + + + +

ООО «Инженерные 
сети»

8(85592)
7-86-86
7-86-88

10. МУП «Департамент 
ЖКХ и
благоустройства»
исполнительного
комитета
Азнакаевского
муниципального
оайона

8(85592)
7-35-65

7-35-65 (прем.)

+ + + + + +



11. Азнакаевская 
районная эксплуата
ционная газовая 
служба ЭПУ 
«Бугульмагаз» ПАО 
«Г азпром трансгаз 
Казань»

8(85592) 
9-55-95 (дисп.), 

04

+ + + + + + + + + +

12. Азнакаевский 
районный узел 
электрической связи 
Альметьевского 
зонального узла 
электрической связи 
ПАО «Таттелеком»

8(85592) 
7-33-03, 
7-33-43, 

7-33-46 (бюро 
ремонта)

+ + + + + + +

13. Азнакаевский район 
электрических сетей 
филиала ОАО 
«Сетевая компания» 
«Альметьевскне 
электрические сети»

8(85592) 
9-39-84, 

9-39-01 (дисп.)

+ + + + + + + +

14. Азнакаевское 
управление автодорог 
филиал ООО 
«Татнефтедор»

8(85592) 7-01-13, 
5-14-45 (дисп.)

+ + + + +

15. ООО «МППБиО» 8(85592)
7-74-23

+ + + +

16. ООО «Фривей» 8(85592)
7-83-30

7-83-63 (дисп.)

+ + + + + + +



17. Г осударственное 
автономное учрежде
ние здравоохранения 
"Азнакаевская 
центральная районная 
больница"

8(85592)
7-40-14,

03(дисп.)

+ + + + + + + + + + + + + + + + + + +

18. МКУ «Управление
образования»
исполнительного
комитета
Азнакаевского
муниципального
района Республики
Татарстан

8(85592)
7-50-72,
7-50-63

+ + + + + +

19. Отдел социальной 
защиты Министер
ства труда, занятости 
и социальной защиты 
Республики Татарстан

8(85592)
7-25-10,
7-25-88

+ +

20. Финансово -  бюджет
ная палата 
Азнакаевского 
муниципального 
района Республики 
Татарстан

8(85592)
7-54-16,
7-56-69

+

21. Управление сельского 
хозяйства и продо
вольствия в 
Азнакаевском 
муниципальном 
районе Республи-ки 
Татарстан 
Министерства 
сельского хозяйства и 
продовольствия

8(85592)
7-01-85,
7-00-35

+ + + +



22. ГБУ «Азнакаевское 
районное государст
венное ветеринарное 
объединение»

8(85592) 
7-22-99 . - *

23. ГКУ «Азнакаевское 
лесничество»

8(85592)
5-12-12,
7-85-17

+ +

24. ГБУ «Азнакаевский 
лесхоз»

8(85592)
7-76-86

+ +

25. МКУ «Управление 
культуры» исполни
тельного комитета 
Азнакаевского 
муниципального 
района

8(85592)
7-09-16,
7-10-86,
7-47-56

+ +

26. ООО «Азнакай сэте» 8(85592)
7-21-44
7-21-50

+ +

27. ГАУ СО
«Азнакаевский дом- 
интернат для 
престарелых и 
инвалидов»

8(85592)
6-06-92
3-06-66

+ +



28. ГБОУ «Актюбинская 
школа-интернат для - 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
с ограниченными 
возможностями 
здоровья»

8(85592)
3-11-99,
3-03-41,
3-01-47

+ +

29. ГАУ СО «Реабилита
ционный центр для 
детей и подростков с 
ограниченными 
возможностями МТЗ и 
СЗ РТ «Омет» в 
Азнакаевском 
муниципальном 
оайоне

8(85592)
3-55-85

+ +

30. Филиал ГАОУ СПО 
«Лениногорский 
политехнический 
колледж»
(профлицей)

8(85592)
7-60-40,
7-50-60

+ +

31. ООО «Акмай» 8(8553)
37-10-70

32. ООО «Лениногорск- 
нефтьстрой»

8-917-916-47-48

33. АО «Азнакаевский 
завод Нефтемаш»

8(85592)
9-44-97ф.

9-32-88



ЧС - чрезвычайная ситуация;
ЖКХ - жилищно-коммунальное хозяйство;
АХОВ - аварийные химически опасные вещества; 
ПОО - потенциально опасные объекты;
ПВОО - пожаровзрывоопасные объекты 
МКУ - Муниципальное казённое учреждение;
ООО - Общество с ограниченной ответственностью

Список использованных сокращений
ГБУ - Государственное бюджетное учреждение;
ГКУ - Г осударственное казенное учреждение;
ГАПОУ - Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение; 
ГБПОУ - Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение; 
ГАУ СО - Государственное автономное учреждение социального обслуживания;
ГБОУ - Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение.
АО - Акционерное общество



Приложение № 2 к Порядку сбора и обмена 
информацией в области защиты населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обмена 
ею и оповещения органов местного 
самоуправления и организаций, расположенных 
на территории Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан

Регламент докладов информации в области защиты населения и территорий 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

от чрезвычайных ситуаций

№
; п/п

Содержание
информации

Кто представляет Куда (кому) 
представляет

Срок и периодичность 
представления 
информации

1.

|

1

Об угрозе
(прогнозе)
возникновения
чрезвычайной
ситуации

руководители пред
приятий (объектов 
экономики) независи
мо от форм собствен
ности и подчиненности 
- о техногенных 
чрезвычайных ситуа
циях

1. ЕДДС 
Азнакаевского 
муниципального 
района.
2. Председателю 
КЧСиОПБ 
Азнакаевского 
муниципального 
района

немедленно по любому 
из имеющихся средств 
связи через оперативные 
и дежурно-диспетчер
ские службы; уточнение 
обстановки через каждые 
4 часа, при резком ухуд
шении обстановки - не
медленно

органы местного са
моуправления город
ского и сельских посе
лений - о природных, 
экологических, эпиде
миологических и 
социально-экономи
ческих чрезвычайных 
ситуациях

1. В КЧСиОПБ 
Азнакаевского 
муниципального 
района
2. В соответствую
щие министерства, 
ведомства и органи
зации Республики 
Татарстан по 
подчиненности

немедленно по любому 
из имеющихся средств 
связи через оперативные 
и дежурно-диспетчер
ские службы; уточнение 
обстановки через каждые 
4 часа, при резком ухуд
шении обстановки - не
медленно

председатель
КЧСиОПБ
Азнакаевского
муниципального
района

1. ВОДСЦУКС 
МЧС России по 
Республике 
Татарстан.
2. Г лаве 
Азнакаевского 
муниципального 
района

немедленно по любому 
из имеющихся средств 
связи через оперативные 
и дежурно-диспетчер
ские службы; уточнение 
обстановки через каждые 
4 часа, при резком 
ухудшении обстановки - 
немедленно

председатель
КЧСиОПБ
Азнакаевского
муниципального
района

1. Председателю 
КЧСиОПБ Респуб
лики Татарстан 
2..В ОДС ЦУКС МЧС 
России по Респуб
лике Татарстан.
3. В МЧС Респуб
лики Татарстан.

немедленно по любому 
из имеющихся средств 
связи через оперативные 
и дежурно-диспетчер
ские службы с 
последующим письмен
ным подтверждением; 
уточнение обстановки 
через каждые 4 часа, при



резком ухудшении об
становки - немедленно

ведомства и органи
зации независимо от 
форм собственности и 
подчиненности

1 .ВЕДДС 
Азнакаевского 
муниципального 
района.
2 В соответствую
щие министерства, 
ведомства и органи
зации по подчинен
ности

немедленно по любому из 
имеющихся средств связи, 
через оперативные и 
дежурно-диспетчерские 
службы

1

2. 0  факте и
основных
параметрах
чрезвычайной
ситуации

руководители пред
приятий независимо от 
форм собственности и 
подчиненности - о 
техногенных чрезвы
чайных ситуациях

1. ВЕДДС 
Азнакаевского 
муниципального 
района.
2. Председателю 
КЧСиОПБ 
Азнакаевского 
муниципального 
района.

немедленно по любому из 
имеющихся средств связи, 
через оперативные и 
дежурно-диспетчерские 
службы i

3. В соответствующие
министерства,
ведомства и
организации
Республики
Татарстан по
подчиненности

немедленно по любому из 
имеющихся средств связи 
через оперативные и 
дежурно-диспетчерские 
службы с последующим 
письменным подтвержде
нием;
уточнение обстановки в 
первые сутки через j 
каждые 4 часа, в дальней
шем - ежесуточно к 6 
часам по состоянию на 6 
часов по любому из 
имеющихся средств связи 
с последующим письмен
ным подтверждением

органы местного 
самоуправления 
городского и сельских 
поселений - о природ
ных, экологических, 
эпидемиологических и 
социально-экономичес
ких чрезвычайных 
ситуациях

1. ВЕДДС 
Азнакаевского 
муниципального 
района.
2. Главе 
Азнакаевского 
муниципального 
района.

немедленно по любому из 
имеющихся средств связи 
через оперативные и 
дежурно-диспетчерские 
службы с последующим 
письменным подтвержде
нием;
уточнение обстановки в 
первые сутки через 
каждые 4 часа, в дальней
шем - ежесуточно к 6, 
часам по состоянию на 6 
часов по любому из 
имеющихся средств связи 
с последующим письмен
ным подтверждением

председатель
КЧСиОПБ

1. Председателю 
КЧСиОПБ Респуб-

немедленно по любому из 
имеющихся средств связи



1

1

Мензелинского
муниципального
района

лики Татарстан 
2..В ОДС ЦУКС МЧС 
России по Респуб
лике Татарстан.
3. В МЧС Респуб
лики Татарстан.

через оперативные и 
дежурно-диспетчерские 
службы с последующим 
письменным подтвержде
нием;
уточнение обстановки в 
первые сутки через 
каждые 4 часа, в дальней
шем - ежесуточно к 6 
часам 30 минутам по 
состоянию на 6 часов по 
любому из имеющихся 
средств связи с 
последующим письмен
ным подтверждением

ведомства и органи
зации независимо от 
форм собственности и 
подчиненности

1. В КЧСиОПБ
Республики
Татарстан
2..В ОДС ЦУКС МЧС 
России по Респуб
лике Татарстан.
3. В МЧС Респуб
лики Татарстан.

немедленно по любому из 
имеющихся средств связи 
через оперативные и 
дежурно-диспетчерские 
службы;
один раз в квартал -  
обобщённые данные о 
чрезвычайных ситуациях, 
возникших в течение 
квартала на подведомст
венных предприятиях 
(письменно)

3.

1

1

0  масштабах 
чрезвычайных 
ситуаций и 
ведении 
спасательных и 
других 
неотложных 
работ

У

руководители пред
приятий (объектов 
экономики) независи
мо от форм собствен
ности и подчиненности 
- о техногенных 
чрезвычайных ситуа
циях

1. ВЕДДС 
Азнакаевского 
муниципального 
района.
2. Председателю 
КЧСиОПБ 
Азнакаевского 
муниципального 
района.
3. В соответствую
щие министерства, 
ведомства и органи
зации Республики 
Татарстан по 
подчиненности

письменно не позднее 2 
часов с момента 
уведомления о факте 
возникновения 
чрезвычайной ситуации, 
впоследствии -  
ежесуточно к 6 часам

органы местного са
моуправления город
ского и сельских посе
лений - о природных, 
экологических, эпи
демиологических и 
социально-экономи
ческих чрезвычайных 
ситуациях

1. Председателю 
КЧСиОПБ 
Азнакаевского 
муниципального 
района.
2. ВЕДДС 
Азнакаевского 
муниципального 
района.

письменно не позднее 2 
часов с момента уве
домления о факте воз
никновения чрезвычайной 
ситуации, впоследствии 
ежесуточно к 6 часам 30 
минутам по состоянию на 
6 часов

председатель
КЧСиОПБ
Азнакаевского

1. В КЧСиОПБ
Республики
Татарстан

письменно не позднее 4 
часов с момента уведом
ления о факте возникно-



муниципального
района.

2..В ОДС ЦУКС МЧС 
России по Респуб
лике Татарстан.
3. В МЧС Респуб
лики Татарстан.

вения чрезвычайной си
туации, впоследствии - 
ежесуточно к 7 часам'по 
состоянию на 6 часов

4. 0 силах и 
средствах, 
задейство
ванных для 
ликвидации 
чрезвычайной 
ситуации

руководители пред
приятий (объектов 
экономики) независи
мо от форм собствен
ности и подчиненно
сти - о техногенных 
чрезвычайных ситуа
циях

1. Председателю 
КЧСиОПБ 
Азнакаевского 
муниципального 
района
2. ВЕДДС 
Азнакаевского 
муниципального 
района.
3. В соответствую
щие министерства, 
ведомства и органи
зации Республики 
Татарстан по 
подчиненности

письменно не позднее 2 
часов с момента уведом
ления о факте возникно
вения чрезвычайной си
туации, впоследствии - 
ежесуточно к 7 часам по 
состоянию на 6 часов1

органы местного са
моуправления город
ских и сельских посе
лений - о природных, 
экологических, эпи
демиологических и 
социально-экономи
ческих чрезвычайных 
ситуациях

1. Председателю 
КЧСиОПБ 
Азнакаевского 
муниципального 
района.
2. ВЕДДС 
Азнакаевского 
муниципального 
района.

письменно не позднее 2 
часов с момента уведом
ления о факте возникно
вения чрезвычайной си
туации, впоследствии - 
ежесуточно к 7 часам по 
состоянию на 6 часов

л

5. Отчет с 
анализом 
чрезвычайных 
ситуаций, 
имевших место 
на территории 
Азнакаевского 
муниципально
го района

КЧСиОПБ
Азнакаевского
муниципального
района

ВЕДДС
Азнакаевского
муниципального
района.

ежемесячно к первому 
числу за прошедший 
месяц

6. Анализ чрезвы
чайных 
ситуаций, 
возникших 
на подведомст
венных 
объектах

организации, имеющие 
потенциально опасные 
объекты, - по техно
генным чрезвычайным 
ситуациям

1. В соответствую
щие министерства, 
ведомства и органи
зации Республики 
Татарстан.
2. В ЕДДС 
Азнакаевского 
муниципального 
района.

ежегодно к 10 января за 
прошедший год

!

1. В КЧС иОПБ 
Азнакаевского 
муниципального 
района.
2. Азнакаевский 
пожарно-спасатель
ный гарнизон РТ

ежегодно к 1 января за 
прошедший год <



7. 0  плани
руемых меро
приятиях по 
предупреж
дению чрезвы
чайных 
ситуаций

организации, имеющие 
потенциально опасные 
объекты, - по техно
генным чрезвычайным 
ситуациям

1. В соответствую
щие министерства, 
ведомства и органи
зации Республики 
Татарстан.
2. В ЕДДС 
Азнакаевского 
муниципального 
района.

ежегодно к 1 декабря на 
следующий год

1

органы местного 
самоуправления 
Азнакаевского 
муниципального 
района - о природных, 
эпидемиологических и 
социально-экономичес
ких чрезвычайных 
ситуациях

1. В КЧСиОПБ 
Республики 
Татарстан.
2. ВЦУКСМЧС 
России по Респуб
лике Татарстан.
3. В МЧС Респуб
лики Татарстан.

ежегодно к 15 декабря на 
следующий год

8. О составе сил, 
средств и 
работе район
ного звена 
территориаль
ной подсисте
мы предупреж
дения и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций

организации, входящие 
в состав районного 
звена территориаль
ной подсистемы 
предупреждения и 
ликвидации 
чрезвычайных 
ситуаций

1. В КЧСиОПБ 
Азнакаевского 
муниципального 
района
2. В ЕДДС 
Азнакаевского 
муниципального 
района

ежегодно к 1 января за 
прошедший год

i


